
 1 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Diagnostický ústav a Středisko výchovné péče, Praha 4, Na Dlouhé mezi 19 

sídlo: Na Dlouhé mezi 69/19, 147 00 Praha 

IČO: 61386308 

právní forma: Příspěvková organizace 

zastoupený: PaedDr. Jan Toman, ředitel 

ve věcech technických a ve věcech týkajících se plnění předmětu smlouvy je oprávněn 

jménem objednatele jednat a podepisovat: 

kontaktní osoba: xxxxx 

telefon: +420 xxxxx 

e-mail: xxxxx 

- technický dozor objednatele, který je zapsán ve stavebním deníku 

(dále též „objednatel“ nebo „zadavatel“) 

 
a 
 
Obchodní firma: Tost.cz, s.r.o. 

sídlo: Habrek 8, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

IČO: 25956019 

DIČ: CZ25956019 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle C, 

vložce 17388 

zastoupený: František Vavřička, jednatel 

telefon: xxxxx 

e-mail: xxxxx  

zastoupení ve věcech technických: xxxxx 

telefon: xxxxx 

e-mail: xxxxx  

(dále též „zhotovitel“) 

 
objednatel a zhotovitel (dále též „smluvní strany“) se dohodli na uzavření tohoto dodatku č. 
1 smlouvy o dílo uzavřené dne 01. 09. 2017 (dále též „dodatek smlouvy“) 
 
Důvodem pro uzavření tohoto dodatku smlouvy jsou změny závazku ze smlouvy, jejichž 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky, hodnota změn nepřekročí 
50% původní hodnoty závazku a celkový cenový nárůst související se změnami podle 
ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, 
které nebudou s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 
závazku. 
 
Smluvní strany se v souladu s ustanoveními čl. V. odst. 7 a 8 smlouvy o dílo tímto dohodly na 
provedení určitých víceprací či méněprací a na navýšení celkové ceny za dílo o 932.793,- Kč 
bez DPH (1.072.711,95 Kč včetně DPH). Změny závazku ze smlouvy (vícepráce a 
méněpráce) jsou podrobně popsány ve změnových listech (rozpočtech), které jsou přílohou 
dodatku smlouvy. 

mailto:Kopecký.j@dum-praha.cz
mailto:f.vavricka@tost.cz
mailto:o.prasek@tost.cz


 2 

Smluvní strany se dále v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 11 smlouvy o dílo dohodly na 
tom, že lhůta k dokončení díla bude s ohledem na rozsah a druh prováděných víceprací 
přiměřeně prodloužena. 
 
Smluvní strany se tak dohodly, v souladu s ustanoveními čl. II. odst. 8 smlouvy o dílo a 
ustanoveními § 222 odst. 6 ZZVZ, na těchto dvou změnách smlouvy o dílo: 
 
Ustanovení třetí věty čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo se nahrazuje tímto ustanovením: 
 
Termín ukončení plnění, předání díla objednateli, je stanoven nejpozději do 12 měsíců od 

uzavření této smlouvy, tzn. nejpozději do 31. 08. 2018. 

 

Ustanovení čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo se nahrazuje tímto ustanovením: 

 

Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtě podle této smlouvy za celkovou cenu 

stanovenou dohodou smluvních stran ve výši: 

Celková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH): 11.632.793,-- Kč 

výše DPH 15%:                                                        1.744.918,95 Kč  

celková cena včetně DPH:                                       13.377.711,95 Kč  

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 

Závěrečná ujednání 

 
1. Dodatek smlouvy nabývá účinnosti jeho podpisem oběma smluvními stranami a 

uveřejněním v registru smluv.  

2. Dodatek smlouvy bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, 
který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění dodatku smlouvy byla zaslána 
zhotoviteli do datové schránky ID bwx7wn4 / na e-mail: tost@tost.cz.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dále povinen v souladu s ustanoveními § 219 
ZZVZ uveřejnit dodatek smlouvy na profilu zadavatele.  

4. Dodatek smlouvy je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jeden 
stejnopis a objednatel obdrží dva stejnopisy. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

 

Přílohou dodatku smlouvy jsou změnové listy č. 1-3/2018 (rozpočty). 

 
V Praze, dne15. května 2018                          V Praze, dne 15. května 2018    

 

 

__________________________     _______________________________ 
objednatel                    zhotovitel 

PaedDr. Jan Toman, ředitel                                     František Vavřička, jednatel 
 

mailto:tost@tost.cz

